
____QA
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA Il
S.G.T.

ORDINANZA SINDACALE

~ 8 APR 2013

I· O
I. o •• ". 0.0 .

OGGETTO:Istituzione del divieto di transito temporaneo, in Piazza Scipione Ammirato dall'angolo di salita Porteria a San
Raffaele al trallo finale di Via Amato di Montecassino dalle ore 16.00 alle ore 24.00 del giorno 20/04/2013 per
la manifestazione promossa dalcomitato dei cittadini denominata \~ III Festa multiculturale del Friariello \I

IL SINDACO

Visto che conIa trasmissione della nota PG/2013 n° 228700 il Presidente della IlA Municipalità ha concesso il patrocino della
manifestazione promossa dal comitato abitanti Materdei IV Festa multienlturale del Friariello;

Visto che il dispositivo di trafficotemporaneo, da attuarsi è stato approvato dal Consiglio della Municipalità;

Considerato che la realizzazione del summenzionato provvedimento è propedeutico alla manifestazione per l'istallazione
dei gazebi per il posizionamento del palco per la manifestazione e conseguentemente ali 'apertura dell'iniziativa
denominala "IV Festa multiculturale del Friariello ";
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive modifiche ed integrazioni.

ORDINA

\

' ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA

VIABILITÀ TRAFFICO' PAR..CHEGGI
Ono na lati

//

Istituire,
» --a partire dalle ore 16.00 alle ore 24.00 del giorno 20/04/2013 il divieto di transito temporaneo in Piazza Scipione

Anunirato dal tratto compreso dall'angolo di Salita Porteria a San Raffaele al tratto iniziale di via G. Appulo con l'istituzione
in Via A. di Monteeassino del senso unico con obbligo di svolta a destra verso salita Porteria a San Raffaele;

a monte c a valle del tratto indicato in premessa.sarà apposita segnaletica di divieto di transito e di sosta con rimozione coatta
0/24 per il periodo indicato, eccetto i veicoli dei residenti, e dei possessori di posto auto fuori strada diretti ai passi carrai
garantendo l'accesso ai portatori di handicap
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione per cui
dovranno essere adottate le opportune cauteleperconsentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione e nei confronti dei
cittadini residenti .
Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi di serviziodell'impresa esecutrice dei lavori di istallazione dei gazebi .Le tratte
stradali sopra elencate, in occasione della manifestazione verranno progressivamente chiuse al transito veicolare in tempo utile
per garantire la manifestazione e saranno riaperte a cessata esigenza, limitatamente al tempo strettamente necessario alla
manifestazione dalle ore 16.00 alle ore 24.00
Lungo le strade interdelle potranno transitare solo i mezzi di Servizio di Polizia, di soccorso in attività di emergenza e della
Organizzazione del controllo della manifestazione autorizzate con la collaborazione della Protezione Civile.
Per particolari esigenze di viabilità o di Ordine Pubblico, la Polizia Municipale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo di
traffico sopra indicato. ed inollre è facoltà del personale della Polizia Municipale, che sarà impegnato per il periodo della
manifestazione compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, provvedere all'istituzione delle ulteriori modifiche alla
circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie.
L'inosservanza delle disposizioni della presente Ordinanza comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal D.leg. n.285 del
30/04/1992 e D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e .c.m.
Sospendere temporaneamente per lo stesso periodo ogni altra Ordinanza vigente in contrasto con la presente al fine di garantire
la manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti d

dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.



Pag.n° !!J

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. 1;/(.1
• del ,,3 APRo

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il __-"-':lLll--.J,.iLLl _


